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Formandens beretning 2022 
(ved generalforsamlingen d. 26. januar 2023) 

 
I 2022 var vi tilbage til et nogenlunde normalt år efter et par år præget af 
Corona. 
Opbakningen til vores arrangementer er vel som forventet, selvom vi 
selvfølgelig gerne så flere medlemmer deltage. Men vi ved jo, der er mange 
tilbud derude, så alle har en travl hverdag. Vi glæder os over dem der møder 
op, i stedet for at ærgre os over dem der ikke kommer. Vi er helt klar over, 
vores kalender er meget standard præget, men har svært ved at finde på 
arrangementer som vil tiltrække medlemmerne.  
 
Her kommer lidt om de arrangementer vi havde i 2022, og lidt om hvad vi 
kommer til at gøre i år: 
 
Vi startede med en udskudt generalforsamling d. 24. marts. Godt 30 
medlemmer mødte op. 
Alle valg var genvalg og beretning + regnskab blev godkendt uden 
kommentarer. 
 
Og vi havde som sædvanligt 3 indskydninger på Skelhøjebanen, sammen 
med Velling Jagtforening. Det var som altid Ole Lembcke fra Hanning-
Finderup-Sædding Jagtforening der stod for det. Igen havde vi valgt at Lem 
Sogns Jagtforening og Velling Jagtforening betalte for indskydningen for 
vores medlemmer, så medlemmerne kun skulle betale den ammunition de 
brugte. Det fortsætter vi med i år. Der deltog 18 i løbet af de 3 dage, det er en 
nedgang på 10 i forhold til forrige år. Det kan der selvfølgelig være mange 
grunde til, men jeg synes det er lidt ærgerligt at ikke flere benytter dette fine 
tilbud. Kontrolskydning af vores rifler er jo en vigtig forberedelse til jagten, og 
der er plads til mange flere til disse indskydninger. Der er sjældent meget 
ventetid. 
 
D. 18. april var vi på vores årlige fisketur til Det Gule Rev. En dejlig tur, i rigtig 
godt vejr. På grund af strømforholdene havde skipper lidt svært ved at finde 
fiskene, men alt i alt en rigtig god tur. Det er jo med fiskeri som med jagt, det 
er ikke kun udbyttet, det kommer an på. Hyggen og samværet spiller jo også 
en stor rolle. 
Også i år er der planlagt en tur 2. påskedag, så må vi se om vejret er med os. 
 
D. 24. april havde vi en skydning på Hjortebanen i Ulfborg. Her deltog heller 
ikke for mange, der er plads til mange flere. Som ved indskydningen betaler 
man kun egen ammunition, og får endda pølser, øl eller vand efter 
skydningen.  
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Jeg forventer at rågereguleringen i Lem fortsætter, under samme præmisser 
som tidligere.  
 
Bukkepral d. 16. maj var tilbage til normal, med brunch her i Højmark 
forsamlingshus. 25 morgenfriske jægere mødte op, og der var 5 bukke på 
paraden. Bl.a. en rigtig flot seksender leveret af Anders Grimstrup, som vandt 
afstemningen om årets premierebuk. Stort tillykke med det. 
 
Som sædvanligt arrangerede vi kredsskydningen i Jagtfeltskydning i juni, for 
første gang med hjælpere fra Skjern Jagtforening i stedet for Velling 
Jagtforening, der som bekendt har valgt kun at hjælpe ved september 
skydningen. Kredsskydningen var udsolgt som altid, med lutter glade og 
tilfredse skytter og hjælpere. Det fungerede superfint sammen med Skjern 
Jagtforening, så det gentager vi i år. 
I år har jeg dog haft lidt udfordringer i forbindelse med dette arrangement. 
Hovedbestyrelsen i Danmarks Jægerforbund og Riffeludvalget har taget 
nogle beslutninger, jeg er meget uenig i. Især vedr. prisen, som de har 
besluttet skal være 50% højere for ikke-medlemmer. Vi er afhængige af ikke-
medlemmer deltager i skydningen for at fylde dagen og dermed holde en god 
økonomi i skydningen. Jeg frygter den øgede pris for ikke-medlemmer vil 
skræmme mange væk. 
Jeg har brugt ret meget tid på dialog med hovedbestyrelsesmedlem, kreds og 
riffeludvalg. Jeg mener beslutningen er taget på grund af problemer i andre 
kredse, hvor de har problemer med at ikke-medlemmer optager pladsen for 
medlemmer. Vi har det lige modsat, vi er afhængige af ikke-medlemmer. 
Men hovedbestyrelse og riffeludvalg mener, der skal være ens regler i alle 
kredse. Så man må sige, jeg er blevet stemt ned. 
Nu må vi se, hvordan det går i år. Jeg har en aftale med kredsen om, at vi har 
samme økonomiske udkomme, som tidligere år. Men hvis deltagerantallet 
daler meget, som jeg frygter, er det jo nok ikke en holdbar løsning i længden. 
Jeg har meddelt kredsen, at vores økonomiske udkomme fremover er en 
forudsætning for at vi vil fortsætte med at arrangere skydningen. Hverken jeg 
selv eller alle vores hjælpere tænker jeg vil bruge så meget tid på det, hvis 
ikke det udmønter sig i et rimeligt overskud til foreningerne. Men det ved vi 
først mere om, når årets skydning er overstået, så skal jeg have en snak med 
kredsen igen. 
 
Fredag d. 8. juli var vi igen til flugtskydning i Skjern efterfulgt af grill-aften i 
Højmark, sammen med Velling Jagtforening. Og igen en rigtig god dag/aften 
med god tilslutning, stor skydelyst og masser af hygge ved grillen til gode 
barbequeben, denne gang leveret af Højmark Forsamlingshus. Og igen med 
rigtig flot tilslutning, godt 30 deltog. Der er jo heller ikke nogen grund til ikke at 
deltage, da hele arrangementet er gratis, og samtidig er der mulighed for at 
vinde én af de fine præmier, sponsoreret af Korsholm. I år det er fredag d. 2. 
juli, og foregår helt som sædvanligt. 
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I august havde vi, helt som vi plejer, 2 flugtskydninger i Skjern, kun for 
medlemmer af Velling Jagtforening og Lem Sogns Jagtforening, hvor 
foreningerne betalte både duer og patroner. Igen med rigtig god 
tilslutning/skydelyst, så det fortsætter vi også med. Det bliver lørdag d. 19. og 
lørdag d. 26. august. Grundet prisstigninger på duer og patroner er det blevet 
en del dyrere for foreningen, men vi mener stadig det er en god måde at 
anvende overskuddet fra vores feltskydninger. Vi kan i hvert fald se på 
antallet af deltagere, at mange medlemmer synes det er en god idé. 
 
Og så var vi på Hjortebanen i Ulfborg d. 28. august, igen var der ikke mange 
deltagere. Men vi fortsætter med dette arrangement, og håber flere vil deltage 
fremover.  
 
Ved september rævejagten fik vi endelig en ræv. Niels Jacob Hindhede blev 
rævens banemand, tillykke med det. Efter jagten mødtes vi hos Ove Korsdal 
til pølser, øl og vand, og en masse hygge. Her kunne der også godt deltage 
lidt flere, det er superhyggeligt. Igen tak til Ove for husly og øl. Og tak til 
lodsejerne for at stille revir til rådighed. 
 
Som altid en kæmpe tak til alle skytter og hjælpere ved vores september 
jagtfeltskydning. I år er skydningen lørdag d. 16. september og 
Forbundsmesterskaberne, som vi igen skal levere skiver og service til, er 
dagen efter, nemlig søndag d. 17. september. Her håber jeg at I igen vil give 
en hånd med. Som jeg sagde tidligere, er det sammen med Velling 
Jagtforening, og skydningen er som altid udsolgt et år i forvejen. 
 
Vi var 38 til trofæaften med stegt flæsk d. 8. november. Det bliver selvfølgelig 
gentaget i år. 
 
Og så vil jeg takke bestyrelsen for rigtig godt samarbejde i 2022. Vi (jeg) er 
ikke så gode til at få arrangeret bestyrelsesmøder, nok mest fordi der jo ikke 
er det store i løbet af året at tage stilling til. Men når vi endelig mødes, er det 
altid i en rigtig god tone og hammerhyggeligt. Og som sædvanlig en 
kæmpestor tak til Velling Jagtforening for godt samarbejde, og til alle andre, 
som giver en hånd med når vi ber om det. Det håber jeg I vil blive ved med. 
Jeg har sagt det før, men jeg ved, at nogle trækker et stort læs, det er vi 
meget taknemmelig for. 
 
Igen vil jeg opfordre jer til at følge med på Jægerforbundets hjemmeside, 
og/eller møde op til diverse møder. Det er muligt at få indflydelse ved at 
møde op og gøre sin stemme gældende. Også selvom jeg må erkende mit 
nederlag vedr. prissætningen til kredsskydningen, får det ikke mig til at holde 
mig væk. Man får jo ikke medhold i alt, men hvis man ikke ytrer sig de rigtige 
steder, er det i hvert fald helt sikkert, man ikke får indflydelse. 



 Side 4 
 

 
Tak for ordet, tak for I støtter op om generalforsamlingen, og knæk og bræk i 
den kommende sæson. 
Spørgsmål og kommentarer er selvfølgelig som altid meget velkommen. 
 

Formand 
Ole Jensen 

Højmark d. 26. januar 2023 


